
2024年5月
製造販売元：オルガノン株式会社
販売提携：第一三共株式会社

四環系抗うつ剤
ミアンセリン塩酸塩錠

謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

四環系抗うつ剤ミアンセリン塩酸塩錠「テトラミド®錠10mg／30mg」（以下

「本製品」）につきまして、これまでオルガノン株式会社が製造販売し、お取引

卸様への販売は第一三共株式会社が行って参りましたが、2024年8月1日を

もちまして販売提携を終了することとなりましたので、お知らせいたします。

8月2日以降はオルガノン株式会社より、お取引卸様へ販売いたします。

なお、本製品の医薬品情報提供・収集は引き続きオルガノン株式会社が

行います。

今後とも、ご指導ご鞭撻の程、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

販売提携終了のお知らせ

■対象製品
テトラミド®錠10mg 105錠［21錠（PTP）×5］、1000錠［1000錠（バラ）×1瓶］
テトラミド®錠30mg 100錠［10錠（PTP）×10］、500錠［500錠（バラ）×1瓶］

■変更内容
販売提携終了に伴い、各種コード、個装箱とPTPシートが変更になります。
詳細は次ページ以降をご確認ください。



販売名 包装

105錠
［21錠（PTP）×5］

100錠
［10錠（PTP）×10］

1000錠
［1000錠（バラ）×1瓶］

500錠
［500錠（バラ）×1瓶］

■各種コードについて
○販売提携終了に伴い、統一商品コード、GS1コード（調剤包装単位・販売包装単位・元梱包装単位）
およびHOT番号を変更します。
○薬価に関する各種コード（薬価基準収載医薬品コード・個別医薬品コード・レセプト電算処理システム用
コード）に変更はありません。

■コード一覧

オルガノンコード

954600165

04987954500168

14987954600162

24987954600169

954600172

1015522020101

04987954500175

14987954600179

24987954600176

954600189

04987954500182

14987954600186

24987954600183

954600196

04987954500199

14987954600193

24987954600190

1015522020201

1015539020101

1015539020201

第一三共コード

081243983

04987081726059

14987081243980

24987081243987

081244027

1015522010203

04987081726103

14987081244024

24987081244021

081244041

1015522010101

04987081726257

14987081244048

24987081244045

081244034

1015539010203

04987081726301

14987081244031

24987081244038

1015539010101

各種コード

統一商品コード

調剤包装単位
GS1コード

販売包装単位
GS1コード

元梱包装単位コード
（GS1-128）

統一商品コード

調剤包装単位
GS1コード

販売包装単位
GS1コード

元梱包装単位コード
（GS1-128）

統一商品コード

調剤包装単位
GS1コード

販売包装単位
GS1コード

元梱包装単位コード
（GS1-128）

統一商品コード

HOT番号

HOT番号

HOT番号

HOT番号

調剤包装単位コード
（GS1）

販売包装単位
GS1コード

元梱包装単位コード
（GS1-128）

テトラミド®錠
10mg

テトラミド®錠
30mg



■ PTPシート・個装箱の変更について
○販売提携終了に伴い、PTPシート・個装箱の以下の点が変更になります。
個装箱：販売提携 第一三共株式会社の文字を削除

テトラミドの製品ロゴ（フォント）を変更
PTPシート：テトラミドの製品ロゴ（フォント）を変更

■お問い合わせ先
オルガノン株式会社  カスタマーサポートセンター
電話番号：0120-095-213
（受付時間：9：00～17：30  土日祝日・会社休日を除く）

以上
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